INFORME EJECUTIVO AVANCE METAS PDL

Diciembre 31 de 2017

Direccion de planes de Desarrollo y Fortalecimiento Local - SDP

Antonio Narifio

Localidad:

Cod Cod
Eje/Pil:
Eje/Pilar ie/Pilar Programa
1 Pilar Igualdad de )
calidad de vida
1 Pilar Igualdad de 2
calidad de vida
1 Pilar Igualdad de )
calidad de vida
1 Pilar Igualdad de 3
calidad de vida
1 Pilar Igualdad de 3
calidad de vida
1 Pilar Igualdad de 2
calidad de vida
1 Pilar Igualdad de 7
calidad de vida
1 PI|?I’ Igualda_d de 1
calidad de vida
1 Pilar Igualdad de 1
calidad de vida
1 Pul?r Igualda_d de 1
calidad de vida
1 Pilar Igualdad de 1
calidad de vida
2 Pilar Democracia 17
urbana
2 Pilar Democracia 17
urbana
2 Pilar Democracia 17
urbana
2 Pilar Democracia 17
urbana
2 Pilar Democracia 17

urbana

Pilar Construccién
3 de comunidad y 19
cultura ciudadana

Pilar Construccién
3 de comunidad y 19
cultura ciudadana

Eje transversal
Sostenibilidad

6 ambiental basada 38
en la eficiencia
energética

Programa

Desarrollo integral desde la
gestacion hasta la adolescencia

Desarrollo integral desde la
gestacion hasta la adolescencia

Desarrollo integral desde la
gestacion hasta la adolescencia

Igualdad y autonomia para una
Bogotd incluyente

Igualdad y autonomia para una
Bogotd incluyente

Familias protegidas y adaptadas al
cambio climatico

Inclusién educativa para la
equidad

Mejores oportunidades para el
desarrollo a través de la cultura,
la recreacion y el deporte
Mejores oportunidades para el
desarrollo a través de la cultura,
la recreacién y el deporte
Mejores oportunidades para el
desarrollo a través de la cultura,
la recreacion y el deporte
Mejores oportunidades para el

desarrollo a través de la cultura,
la recreacién y el deporte

Espacio publico, derecho de todos

Espacio publico, derecho de todos

Espacio publico, derecho de todos

Espacio publico, derecho de todos

Espacio publico, derecho de todos

Seguridad y convivencia para
todos

Seguridad y convivencia para
todos

Recuperacién y manejo de la Estru

Cédigo Proyecto

3-3-1-15-01-02-1287-00

3-3-1-15-01-02-1287-00

3-3-1-15-01-02-1287-00

3-3-1-15-01-03-1429-00

3-3-1-15-01-03-1431-00

3-3-1-15-01-04-1432-00

3-3-1-15-01-07-1433-00

3-3-1-15-01-11-1434-00

3-3-1-15-01-11-1434-00

3-3-1-15-01-11-1434-00

3-3-1-15-01-11-1434-00

3-3-1-15-02-17-1437-00

15-02-17-1437-00

3-3-1-15-02-17-1438-00

3-3-1-15-02-17-1438-00

15-02-17-1438-00

3-3-1-15-03-19-1439-00

15-03-19-1439-00

15-06-38-1440-00

Meta PDL

Adecuar 1 jardin infantil

Dotar 4 jardines infantiles

Vincular 1200 personas en acciones de
promocién del buen trato infantil

Beneficiar 700 personas con subsidio tipo C

Beneficiar 100 personas con ayudas técnicas no

POS

Realizar 1 obra de mitigacién de riesgo

Dotar 5 IED con material pedagdgico
anualmente

Realizar 12 eventos artisticos y culturales

Realizar 8 eventos de recreacién y deporte

Vincular 800 personas a procesos de
formacion artistica y cultural

Vincular 800 personas a procesos de
formacion deportiva

Construir 3 parques vecinales y/o de bolsilo

Intervenir 6 parques vecinales y/o de bolsilo

Intervenir 2 puentes vehiculares y/o
peatonales de escala local sobre cuerpos de
agua

Mantener 14 kilometros carril de malla vial
local

Mantener 16000 metros cuadrados de espacio

publico

Realizar 2 dotaciones para seguridad

Vincular 300 personas a ejercicios de
convivencia ciudadana

Intervenir 0,5 hectareas de espacio publico
con acciones de renaturalizacién y/o
ecourbanismo

Tipo de
anualizacién

Suma

Suma

Suma

Constante

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Afio_corte

2017_4

2017_4

2017_4

2017_4

2017_4

2017_4

2017_4

2017_4

2017_4

2017_4

2017_4

2017_4

2017_4

2017_4

2017_4

2017_4

2017_4

2017_4

2017_4

ALCALD MR
DE BOGOTA BLC.

HDG‘OTA'

PARA TODOS

Magnitud Magnitud Avance acum. Magnitud Avance acum.
p (%)
1,0 - ¥ 0% - %
3,0 40 & 100% ¥ 0%
300,0 300,0 W 25% - %
700,0 700,0 W 25% 7000 ¥ 25%
50,0 50,0 = 50% - W 0%
1,0 - W 0% - 0%
5,0 50 B 100% - W 0%
3,0 30 W 25% 30%  25%
3,0 1,0 W 13% -¥ 0%
200,0 200,0 W 25% - W 0%
200,0 2000 W 25% - 0%
1,0 10 & 33% - 0%
3,0 10 % 17% - 0%
1,0 1,0 = 50% - ¥ 0%
2,0 51 % 36% 20 W 15%
6.000,0 6.0000 < 38% - 0%
1,0 1,0 & 50% - 0%
75,0 750 ¥ 25% - 0%
02 ] 0% - ¥ 0%

(%)

SECRETARIA DE

PLANEACION |

Apropiacion POAI 2017

‘ $ 27.555.000
‘ $ 34.443.000
I $ 149.485.000
I $ 150.000.000
| $ 68.887.000

$ 6.314.000
| $ 55.109.000
# 371.990.000

$ 137.774.000

165.329.000

s

165.329.000

w

1.093.928.000

620.000.000

206.662.000

w

2.280.000.000

3.195.959.000

470.000.000

570.000.000

220.438.000

——
R

Compromisos

s -
$ 38.830.318
$ 48.619.675
$ 72.045.439
$ 64.010.132

5 -
$ 55.088.329
$ 529.734.873
$ 115.072.234
$ 113.741.700
$ 233.431.982

$ 2.550.908.654

$ 573.130.495

$ 174.902.537

$  1.429.327.901

$  4.070.000.000

$ 710.158.350

$ 322.702.355

$ 82.046.428

$

$

s

$

$

$

$

$

$

$

$

$

Giros

69.264.244

94.843.941

245.652.378

82.608.113

68.251.124
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Eje transversal
Sostenibilidad Intervenir 1500 metros cuadrados de espacio

6 ambiental basada 38 Recuperacion y manejo de la Estru 3-3-1-15-06-38-1440-00 publico con acciones de jardineria, muros Suma 2017_4 375,0 3750 W 25% - W 0% S 192.883.000 $ 246.471.988 S 37.414.547
en la eficiencia verdes y/o pais:
energética
Eje transversal
Sostenibilidad

6 ambiental basada 38 Recuperacién y manejo de la Estru 3-3-1-15-06-38-1440-00 Sembrar y/o intervenir 300 arboles Suma 2017_4 75,0 750 W 25% - W 0% $ 55.109.000 $ 55.109.000 $ -
en la eficiencia
energética
cje uansversar
Gobierno . .

7 legitimo, Gobernanza e influencia local, 3-3-1-15-07-45-1441-00 Cubrir el pago de honorarios de 7 ediles Constante  2017_4 7,0 70 % 25% 70 ¥ 25% 534.000.000 $ 538.636.448 $ 538.636.448
fortalecimiento regional e internacional
e e 45
cje tansversar
Gobierno Gobernanza e influencia local, Realizar 1 estratégia de fortalecimiento

7 legitimo, N N N ’ 3-3-1-15-07-45-1441-00 L Constante 2017_4 1,0 1,0 ¥ 25% 10 & 25% 1.800.000.000 $ 1.945.151.201 $ 1.619.551.608
fortalecimiento regional e internacional institucional
e e 45
cje tansversar
Gobierno Gobernanza e influencia local, Realizar 4 acciones de inspeccién, vigilancia y

7 legitimo, N N N ’ 3-3-1-15-07-45-1441-00 ’ Suma 2017_4 1,0 1,0 ¥ 25% - W 0% 551.097.000 $ 397.796.715  $ 332.191.444
fortalecimiento regional e internacional control
e e 45
cje tansversar
Gobierno Gobernanza e influencia local, Fortalecer 5 organizaciones, instancias y

7 legitimo, regional e internacional v 3-3-1-15-07-45-1442-00 expresiones sociales ciudadanas para la Suma 2017_4 1,0 1,0 ¥ 20% - [ 0% 400.000.000 $ 1.225.030.479 S -
fortalecimiento 45 participacion
£jc uansversar
Gobierno Gobernanza e influencia local, Vincular 100 personas a procesos de

7 legitimo, N N N Y 3-3-1-15-07-45-1442-00 RN N Suma 2017_4 20,0 200 ¥ 20% - W 0% 255.122.000 $ 223.502.519 $ 74.410.933
fortalecimiento regional e internacional participacion ciudadana y control social
e e 45



